
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
    

  
 

DETERMINAZIONE N. 57/APC         del 19 ottobre 2022 
  

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  
UFFICIO SUPPORTO INFORMATICO ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE 
  
OGGETTO: Brochure informative attività di Protezione Civile – Affidamento stampa, 

assunzione impegno di spesa. 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA 
 

PREMESSO CHE si è resa necessaria la stampa di brochure informative circa le attività svolte da 
codesta Agenzia Regionale di Protezione Civile, da poter distribuire alla popolazione durante 
campagne di sensibilizzazione, manifestazioni, convegni; 
 
CONSIDERATO che 
 al fine di procedere alla fornitura di che trattasi è stata interessata per le vie brevi la ditta CIELLE 

PUBBLICITÀ s.r.l. CF 01969270667 con sede in L’Aquila, che ha rimesso il preventivo allegato, 
acquisito al protocollo con n. 0427534/22 in data 18/10/2022 e che chiede la cifra di € 448,00 IVA 
esclusa; 

 che i prezzi offerti risultano inferiori a quelli afferenti analoga fornitura da parte di un’altra ditta; 
 che la spesa complessiva assomma ad € 448,00 oltre IVA 22 % pari a complessivi € 546,56; 

RAVVISATA la necessità di stampare le brochure per le motivazioni rappresentate; 

RITENUTO di procedere all’impegno della somma di € 546,56 inclusa Iva, occorrenti per la stampa 
delle brochure, sul Capitolo di Bilancio 151300/1 – Piano dei Conti U.1.03.01.01.000 “Giornali, riviste 
e pubblicazioni” del corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità; 

RICHIAMATO il CIG Z6F3832B1D ai sensi della L.133/2010; 
 
RICHIAMATO il DURC prot. INAIL 34807012 del 28/09/2022 con scadenza 26/01/2023 che attesta 
la regolarità contributiva della Ditta fornitrice; 

VISTO il D. Lgs del 2 gennaio 2018, n. 1; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 aggiornato alle modifiche previste, da ultimo, dal D.lgs 77/2021 (Decreto 
Semplificazioni 2021); 

VISTA la DGR n. 886/P del 31.12.2020 recante “Atto di organizzazione dell’Agenzia Regionale di 
Protezione Civile”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico n. 204 
Speciale in data 29.12.2021;  
 
VISTO l’art. 22 della L.R. 46/2019 così come sostituito dall’art. 18 della L.R. n. 5 dell’11.03.2022;  



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
    

  
 
 
RICHIAMATO l’art. 19 comma c) della L.R. 46/2019 “a decorrere dalla data di pubblicazione sul 
BURAT dell'atto di organizzazione dell'Agenzia, con deliberazione della Giunta regionale si provvede 
alla soppressione della struttura regionale competente in materia di protezione civile; l'Agenzia 
subentra nell'esercizio dei compiti e delle funzioni ed in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi di 
competenza della struttura soppressa […]”; 
 
RICHIAMATA la determinazione direttoriale DPC/86 del 05/05/2022 - DIPARTIMENTO: TERRITORIO 
– AMBIENTE, avente ad oggetto “L.R. n. 46 del 20 dicembre 2019 e s.m.i. Trasferimento fondi 
all’Agenzia regionale di protezione Civile. Impegno, liquidazione e pagamento quota spese correnti 
e spese d’investimento”;  
 
VISTA la determinazione n. 27/APC del 06 maggio 2022 con la quale il Direttore dell’Agenzia 
regionale di Protezione Civile ha adottato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-
2024, redatto secondo i principi del D.Lgs. n. 118/20221 e il relativo Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2022/2024; 
 
VISTA la DGR n° 261/C del 24.05.2022 avente per oggetto “Art. 16 della L.R. N. 46 del 20 dicembre 
2019. Approvazione bilancio di previsione 2022-2024 dell’Agenzia regionale di Protezione Civile”; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio Regionale n. 69/3 del 01.06.2022 pubblicata sul BURAT serie Speciale 
n° 78 del 17 giugno 2022 avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di previsione 2022-2022 
dell’Agenzia regionale di Protezione Civile Art. 16, L.R. n. 46 del 20 dicembre 2019”; 
 
VISTA la Determinazione direttoriale n. APC/32 del 20.06.2022 recante “DGR 261/C del 24/05/2022.  
Art.16 della L.R. n.46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024 
dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile. Adozione Documento Tecnico di Accompagnamento e 
Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024”; 
 
VISTA la Determinazione direttoriale n. APC/33 del 21/06/2022 recante “Trasferimenti regionali di 
parte corrente e in conto capitale in favore dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile – Accertamento 
delle entrate ai sensi dell’art.52 del D.lgs. n.118/2011”; 
 
DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento 

D E T E R M I N A 
per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, quanto segue: 

 

 di affidare la stampa delle brochure alla ditta CIELLE PUBBLICITÀ s.r.l. CF 01969270667 con 
sede in L’Aquila in base al preventivo allegato, per l’importo di € 546,56 inclusa Iva; 

 di impegnare la somma di € 546,56 inclusa Iva, sul Capitolo di Bilancio 151300/1 – Piano dei 
Conti U.1.03.01.01.000 “Giornali, riviste e pubblicazioni” del corrente esercizio finanziario che 
presenta la necessaria disponibilità; 

 di dare atto che il RUP è il dott. Mauro Casinghini, Direttore dell’Agenzia Regionale di 
Protezione Civile della regione Abruzzo;  

 di precisare che per la fornitura di che trattasi è stato acquisito il seguente CIG Z6F3832B1D; 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
    

  
 

 di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinato alla verifica di 
regolarità contabile da parte dell’Ufficio Tecnico-Amministrativo-Contabile; 

 di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Tecnico-Amministrativo-Contabile per 
gli adempimenti di competenza. 

 
 

Il Direttore 
Dott. Mauro Casinghini 

 
 

L’Estensore 
Dott.ssa Anna Gianfelice 

(Firmato elettronicamente) 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott. Andrea Cipollone 

(Firmato elettronicamente) 
 


		2022-10-19T08:34:48+0000
	MAURO CASINGHINI




